

Protokół nr 11/11

z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia odbytego w dniu 4.07.2011 r. godz. 14⁰⁰ w sali nr 12 przy P. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności.
Na ustawową ilość 15 radnych, w komisji uczestniczyło 10 radnych.

Przedstawił porządek posiedzenia, do którego zaproponował zmianę polegającą na dodaniu w pkt 10a zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciepłowody.

Zmiana ta spowodowana współpracą z Gminą Borohradek .

Zaproponowana zmiana do programu została przyjęta jednogłośnie.

Program z wniesioną poprawką do programu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

P. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 r.

Radny Stelmach- brak jest wpływów ze sprzedaży działek, które zostały uzbrojone. Za zasadne i ważne uważa nagłośnienie ich sprzedaży. Zapytał na wykonanie projektu której drogi planuje się wydać 2 tys. zł.

Ponieważ brakuje środków na oświetleniu, zapytał czy zostały wymienione wszystkie żarówki na energooszczędne, bo z tego co wie to na pewno nie, a zakładano, że po wymianie koszty eksploatacji oświetlenia ulicznego miały być mniejsze.

Oдноśnie boiska do siatkówki to jest w dobrym stanie, pokryte tartanem, powierzchnia pod nim jest odpowiednio utwardzona.

P. Adamczyk- wyjaśniła, że jeśli chodzi o działki budowlane, które zostały w pełni uzbrojone i posiadają już wszystkie media, to zaplanowano przetarg na połowę lipca.

Cała modernizacja oświetlenia została zakończona. Być może są do wymiany jeszcze jakieś żarówki. Zwiększyła się ilość punktów świetlnych na terenie Gminy. W tym roku zapłacono za fakturę za 2010 r dlatego dodajemy środków na to zadanie.

P. Wójt- na pewno na tym zadaniu środków nie zabrakło, nie było to też złe planowanie ale zapłacono fakturę za 2010 r. , doszło kilka punktów świetlnych, co na pewno poprawiło widoczność i bezpieczeństwo.

Oдноśnie działek budowlanych, to zakończono tam już prace, wizualnie inaczej to wygląda, w miesiącu lipcu ogłosimy przetarg na sprzedaż tych działek.

Duży wpływ do budżetu spowodowany był sprzedażą kopalni w Targowicy.

Poinformował, że składane przez stowarzyszenie wnioski są odrzucane z powodu nie uregulowanych spraw formalno prawnych jeśli chodzi o władze stowarzyszenia dlatego jest propozycja aby zakres prac jaki był ujęty we wniosku wykonać we własnym zakresie. Stan tego obiektu na boisko świadczy o nas i naszej drużynie LZS, Stan obiektu jest fatalny dlatego to zrobimy a na inne rzeczy jakie planuje stowarzyszenie będzie musiało złożyć wniosek.

Oдноśnie drogi to chodzi o zrobienie projektu na drogę do firmy P. Koziolkiewicza, który wykona nową nawierzchnię drogi do swojej firmy, a tym samym poprawi komunikację .

Oдноśnie boiska do siatkówki to nawierzchnia spękała i wykładzina zaczęła odchodzić, stąd przewidziano remont aby to poprawić. 20 sierpnia zaplanowano otwarcie kompleksu boisk

bardzo uroczyste z udziałem Wojewody i Wiceministra, na które zaprasza wszystkich radnych i sołtysów.

Radna Lisowska- zapytała czy w Muszkowicach była kiedyś świetlica wiejska.

P. Wójt- wyjaśnił, że była ale została rozebrana. Chcemy kupić pomieszczenie po sklepie i przeznaczyć na świetlicę, bo pojawia się taka możliwość. Czekamy na ofertę sprzedaży, z rozmów wstępnych wynika, że jest to obiekt w dobrym stanie, spora działka na której można ewentualnie coś dobudować i powiększyć.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 r. został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

AD. 2

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody. Poinformował, że jest on wynikiem wcześniej omawianych zmian w budżecie Gminy na 2011 r.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 3

P. Skarbnik- przedstawia projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu.

Poinformowała, że planowany jest kredyt w wys. 800 tys. zł. Niniejsza uchwała wskazuje cel zaciągnięcia kredytu, formę zabezpieczenia i źródło spłaty kredytu wraz z kosztami z nimi związanymi.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

AD. 4

P. Skarbnik- przedstawia projekt uchwały w sprawie wysokości diet dla radnych Gminy Ciepłowody. Planowany w budżecie Gminy na 2011 r. wzrost diet dla radnych za udział w sesjach i komisjach jest o 5% od stycznia. Uchwała zwiększa wysokość diet od dnia podjęcia tj. od lipca przy zaokrągleniu do 5 lub 10 zł.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie wysokości diet dla radnych Gminy Ciepłowody został zaopiniowany pozytywnie przy 8 głosach za, 2 głosach wstrzymujących.

AD. 5

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody.

Zasada taka sama jak w przypadku diet dla radnych.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad 6

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu, w jakim Gmina Ciepłowody zapewnia bezpłatną naukę, wychowanie i opiekę w Przedszkolu Samorządowym wchodzącym w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach.

Poinformowała, że nauczanie i wychowanie obejmujące realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego jest bezpłatne. Kompetencją Rady Gminy jest jedynie ustalenie opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych, wykraczające poza podstawę programową. Wówczas należy wykazać, za jakiego rodzaju świadczenie opłata jest pobierana, co się na opłacane świadczenie składa. W myśl nowych przepisów nasz projekt uchwały utrzymuje dotychczasowe bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę za cały dzienny pobyt dziecka w przedszkolu, dotychczasowe uchwały regulujące sposób odpłatności w przedszkolach zachowują moc nie dłużej niż do 31 sierpnia 2011 r. stąd propozycja nowej uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu, w jakim Gmina Ciepłowody zapewnia bezpłatną naukę, wychowanie i opiekę w Przedszkolu Samorządowym wchodzącym w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad.7

P. Adamczyk- przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów z nieruchomości.

Przew. Rady- przypomniał pismo z Prokuratury jakie odczytał na ostatniej sesji a dotyczyło właśnie opracowania projektu uchwały w tej kwestii.

Radna Lisowska- przypomniała rozmowę z sesji w tej kwestii i zapytała jak się ma ustalenie stawek do tego, że nie mamy takiego zakładu świadczącego takie usługi.

P. Sekretarz- to nie ma znaczenia, ustawa obliguje Radę do podjęcia takiej uchwały,

P. Wójt- podkreślił, że ma się zmienić ustawa w zakresie wywozu nieczystości, będzie to obowiązek Gminy.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów z nieruchomości został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 8

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników.

Poinformowała, że w tym roku upływa kadencja ławników, W świetle przepisów wybory ławników muszą się odbyć najpóźniej do października. Przed przystąpieniem Rada powołuje zespół opiniujący kandydatury pod kątem spełnienia wymogów określonych w ustawie. W skład zespołu mogą wchodzić osoby z Rady jak i spoza, istotne aby służyły pomocą w wyborze najkorzystniejszych kandydatur.

Wpłynęło 1 zgłoszenie.

W skład zespołu Sąd wskazał P. Fudali.

Radny Stelmach- propozycja aby w skład zespołu był nieparzysty, propozycja powołania 5 osobowego zespołu. Zgłosił uwagę aby prace zespołu i wypowiedzi członków były tajemnicą, bo z tego powodu miał nieprzyjemności wcześniej.

Radny Sulima- zgłosił propozycję 3 osobowego składu zespołu.

Przew. Rady- przegłosował wniosek radnego Sulimy aby w skład zespołu weszły 3 osoby, który został przyjęty przy 9 głosach za, 1 głosie przeciw.

Zgłoszono następujące kandydatury:

P. Ewa Jaroszuk i Pan Mateusz Oracz, którzy wyrazili zgodę.

Oprócz tych 2 osób w skład zespołu wejdzie osoba desygnowana przez Sąd Pan Tomasz Fudali.

Skład zespołu został przyjęty jednogłośnie.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Przerwa

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady, realizując dalszą część porządku obrad.

Ad. 9

Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu przez Przedsiębiorstwo Produkcji Kruszyw Mineralnych i Lekkich Sp. z o.o. na bezczynność Rady Gminy Ciepłowody polegającą na niewykonaniu czynności nakazanych prawem z pełnym uzasadnieniem i przyjętą linią obrony.

Radny Stelmach- wyjaśnił swoje stanowisko bo na początku też był za zmianą w mpzp dotycząca kopalni w Tomicach nie zdając sobie sprawy jakie związki chemiczne zawiera to złożo, chodzi o włókna azbestu, i to jest najważniejsze

uzasadnienie. Wiadomo, że na ogół w kopalniach nie są przestrzegane metody wydobywania. Prosi aby te aspekty były uwzględnione w linii obrony.

P. Sekretarz- wyjaśniła, że wszystkie te aspekty zostały w uzasadnieniu odpowiedzi uwzględnione, bo taka została przyjęta linia obrony.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu przez Przedsiębiorstwo Produkcji Kruszyw Mineralnych i Lekkich Sp. z o.o. na bezczynność Rady Gminy Ciepłowody polegającą na niewykonaniu czynności nakazanych prawem z pełnym uzasadnieniem i przyjętą linią obrony został zaopiniowany pozytywnie – jednogłośnie.

P. Sekretarz-wniosła poprawkę polegającą na poprawie w odpowiedzi na skargę w uzasadnieniu mylnie podanej daty ustawy z dnia 8 marca a nie 8 sierpnia 1990 r. o samorządzie gminnym.

Ad. 10

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy i informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury, samorządowego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za pierwsze półrocze roku budżetowego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy i informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury, samorządowego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za pierwsze półrocze roku budżetowego został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 10 a

P. Celewicz- przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciepłowody.

Zmiana na podstawie zgłoszonych wniosków. Dotyczy budowy 4 wiat i wieży widokowej.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciepłowody została zaopiniowana pozytywnie- jednogłośnie.

Sprawy różne:

P. Ewa Jaroszuk- sołtys wsi Kobyła Głowa podziękowała Przewodniczącemu rady za prowadzenie festynu w Kobylej Głowie, za promocję ich miejscowości i Gminy.

Przew. Rady- podziękował za uczestnictwo P. Ewie w imprezie Jarmark ziemi ząbkowickiej.

P. Celewicz- wniósł poprawkę do omawianego projektu uchwały polegającą na wykreśleniu

zapisu w § 1 od słów 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 r.

Radny Stelmach- przedłożył dyplom dla wędkarzy w zawodach samorządowych za zajęcie 5 miejsca. Wspomniał, że innym uczestnikom koszty dojazdu na takie imprezy pokrywają ze środków Rady Gminy. Prosi aby o terminach wcześniej powiadamiać.

Przew. Rady- poinformował o festynie na który zaprasza we wsi Dobrzenice Start Powitanie Lata.

Radna Kupczak- zapytała w kwestii odpłatności za opatrunek na który pacjent ma skierowanie i musi ponosić koszt w naszym ośrodku.

P. Wójt- sprawę do sesji postarają się wyjaśnić.

Radny Stelmach- zwrócił się z prośbą aby przy ustaleniu terminów posiedzeń uwzględnić jego wyjazdy z żoną do szpitala.

Przew. Rady- przy ustaleniu terminów weźmie to pod uwagę.

P. Wójt- poinformował, że sprawę organizacji dożynek omawiano na spotkaniu z sołtysami, w którym wzięło udział 8 sołtysów. Chęć i trud organizacji dożynek gminnych podjęła Pani sołtys z Kobylej Głowy. On ze swej strony prosi o przygotowanie wieńców dożynkowych poszczególne sołectwa.

6 sierpnia zaplanowano imprezę na której ma się pojawić radio ESKA.

20 lipca zaplanowano otwarcie kompleksu boisk Orlik z udziałem wojewody i wiceministra, na które to już wszystkich serdecznie zaprasza.

Radna Lisowska- w imieniu P. Szeptun podziękowała za interwencję w sprawie o której zgłaszała na sesji a powstała po zrobieniu kanalizacji.

Zapytała czy ta firma, która wykonywała kanalizację będzie usuwać powstałe usterki.

P. Celewicz- poinformował, że na jesień zaplanowano przegląd gwarancyjny, w czwartek ma spotkanie z Zarządem Dróg Powiatowych i Firmą na którym sprawy będą poruszane.

P. Wójt- poproszą o przyjazd i weryfikację skutków zrobionej kanalizacji. Bezwzględnie winą trzeba obarczyć mieszkańców za samowole, jakie są wykonywane i pozwolenie na to ze strony ZDP. Wspomniał o nie obciętych gałęziach powodujących złą widoczność, fatalnej nawierzchni drogi z Cienkowic do Starego Henrykowa i deklaracji jakie na sesji składał Pan Dyrektor ZDP.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady o godz. 16¹⁵

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza